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Jičín nově patří do Geoparku Český ráj a jeho krajina je pod patronací UNESCO
Město Jičín a jeho okolní krajina jihozápad-
ně až ke hřbetu Veliš byly v květnu zařazeny
do Geoparku Český ráj. Ten je ojedinělou
krajinou s pestrou geologií, zkamenělinami,
jedinečnými horninami a mnoha významný-
mi historickými a kulturními památkami. To
vše lze najít na území Jičínska, potažmo Čes-
kého ráje. Jičín se tak kromě Valdštejnova
a pohádkového města stává také městem
unikátního obrazu geologické historie naší
Země, která byla základem pro rozvoj oblas-
ti od prehistorie až po současnost.

V květnu 2015 byl do Geoparku Český ráj při-
družen Jičín a okolní krajina jihozápadním
směrem. Patří sem tedy nově Velišský hřbet,
konkrétně je hranice lemována obcemi Čejko-
vice, Veliš, Bukvice, Střevač, Nadslav, Štidla,
Ohařice, Dolní Lochov a Ohaveč. Geopark při-
náší pro Jičín a jeho okolí nejenom potenciál
v dalším rozvoji regionu, ale také nové mož-
nosti z pohledu turistického ruchu. „Vstupem
do Geoparku se Jičínu otevírají další možnosti
propagace místní krajiny jako evropského uni-
kátu. Nebudeme tak představovat Jičín pouze
jako historické město Valdštejnovo a pohádko-
vé město, ale také město, jehož krajina vydává
svědectví o dávných dobách, kdy se vytvářela

naše Země,“ říká starosta města JUDr. Jan Malý
a dodává: „Město bude v  budoucnu muset
vytvořit i novou koncepci cestovního ruchu
a propagace s důrazem na tuto skutečnost.“
Síť evropských geoparků byla založena v roce
2000. Krajina Českého ráje, která je významnou
geologickou, přírodní a archeologickou lokali-
tou, získala po splnění stovek kritérií a na zákla-
dě hodnocení expertů v  roce 2005 titul
evropský a světový geopark pod patronací

UNESCO. V  roce 2010 vznikla Síť národních
geoparků v České republice, která má v součas-
nosti 6 členů. Hranice českorajského geoparku
jsou ale značně větší, než je Chráněná krajinná
oblast, a tvoří ho zhruba okruh Jičín, Sobotka,
Mnichovo Hradiště, Turnov, Železný Brod, Boz-
kov, Jilemnice a Nová Paka. Ve srovnání s CHKO
geoparky nepřináší obcím žádná omezení,
jejich smyslem je hlavně rozvoj oblasti.
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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

TJ Sokol se na své valné hromadě přiklonil k převodu Masarykova divadla na město, 
na podzim se v divadle topit bude

Zastupitelé vzali na vědomí rozhodnutí Valné
hromady TJ Sokol, která se přiklonila k převodu
Masarykova divadla na město Jičín. Mělo by
tedy dojít k rozdělení č. p. 206 (celý objekt
divadla, kanceláře a tělocvičny) na nebytové
a bytové jednotky. Dále by pak
nebytové jednotky (divadlo a kan-
celáře) měly být na základě pro-
hlášení vlastníka TJ Sokol
vymezeny a následně převedeny
za cenu znaleckého posudku na
město Jičín. Vedení města tak nyní
intenzivně jedná s  TJ Sokol na
vymezení těchto prostor. 
Zároveň se zastupitelé zabývali
nastalou situací havárie topení.
V současné době není v Masaryko-
vě divadle ani jeden kotel ze dvou
funkční. V  případě nevyřešení
topení do topné sezóny by byl
ohrožen již nasmlouvaný program
Kulturních zařízení (divadla, plesy,
koncerty). Proto tuto situaci vede-
ní města s TJ Sokol řešilo a dospěli

k dohodě na uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 600 000 Kč na řeše-
ní havarijního stavu topení v  Masarykově
divadle. Jedná se dle nájemní smlouvy o vypla-
cení příspěvku na technické zhodnocení. Ten

činí 200 000 Kč ročně a TJ Sokol jej po tři roky
nevyužil. Zároveň na základě individuální
žádosti TJ Sokol Zastupitelstvo města schválilo
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve
výši dalších 200 000 Kč na řešení topení. TJ

Sokol nyní tedy musí zajistit opra-
vu kotle, aby mohlo divadlo
i nadále dle nájemní smlouvy
KZMJ užívat. V  případě, že by
došlo k  rušení nasmlouvaného
programu KZMJ, požadovalo by
město náhradu škody. Cílem měs-
ta Jičína je získat po domluvě s TJ
Sokol budovu divadla do svého
vlastnictví, aby mohlo provést
nutné opravy a dále tak budovu
využívat pro kulturní vyžití obyva-
tel města. Již dříve se zastupitelé
vyjádřili, že není možné investovat
finance města do cizího majetku.
Nutná bude celková rekonstrukce
topení nebo opravy střechy. Před-
běžné odhady nákladů jsou do
desítek milionů korun. -MD-
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Město Jičín v  současné době připravuje
územní řízení a stavební povolení na výstav-
bu cyklostezky Jičín–Železnice tak, jak akci
zastupitelé města schválili. V říjnu 2014 došlo
ke zrušení ohlášení stavby Krajským úřadem
KH kraje, a to na základě podnětu některých
občanů Jičína. Ani následné odvolání města

na Ministerstvo dopravy toto rozhodnutí kra-
je nezrušilo. Proto musí povolovací proces
proběhnout znovu, a to v rozsáhlém režimu
územního řízení a stavebního povolení, který
bude trvat minimálně do konce roku 2014.
Stavba cyklostezky se tedy posouvá na příští
rok. Zástupci města se pokoušeli jednat
o podmínkách dotace, kterou na stavbu Jičín
 získal od Státního fondu dopravní infrastruk-
tury ve výši cca 3 200 000 Kč. Podmínky ale
nebylo možné změnit, tedy posunout
dokončení akce do roku 2016, Jičín tedy
o tuto dotaci přišel. Město tedy bude muset
žádat o dotaci novou a Zastupitelstvo bude
znovu rozhodovat o uvolnění financí z příš-
tího rozpočtu. Názory zastupitelů, města
Železnice a pohled vedoucího odboru
dopravy Ing. Martina Duczynského najdete
dále. -MD-
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Dotaci na cyklostezku Jičín–Železnice se město pokusí získat znovu

Vyjádření odboru dopravy MěÚ Jičín k článku Mgr. Pavla Kracíka 
„Za krach projektu cyklostezka Jičín–Železnice mohou chyby úředníků“

V  5. čísle Zpravodaje byl uveřejněn článek
Mgr. P. Kracíka o plánované cyklostezce mezi
Jičínem a Železnicí. Vyjádření se přímo týká
práce mnou vedeného odboru dopravy jako
povolovacího stavebního úřadu a konkrétně
i mé osoby. Mgr. Kracík hodnotí naši práci jako
nedbalou, s nedostatečnou znalostí legislativy
a s odkazem na rozhodnutí nadřízených úřadů
v ní nachází i vysokou míru nezákonnosti. Na
tato tvrzení již v obecné rovině reagoval pod
uvedeným článkem přímo starosta Jičína
JUDr. Jan Malý. Přesto si myslíme, že by obyva-
telé Jičína měli získat podrobnější informace
doplněné o náš úhel pohledu.

Stavba cyklostezky do Železnice přesně kopí-
ruje stovky let starou a stále užívanou tzv.
Železnickou cestu, která např. dala název dneš-
ní ulici Železnická. Z tohoto důvodu byl pře-
dem s městem Jičín jako investorem stavby
dohodnut způsob povolení, a to formou tzv.
ohlášení stavebních úprav na stávající stavbě.
Na provedení byl nejdříve vydán naším odbo-
rem souhlas dne 3. 1. 2014 v rozsahu zpevnění
v celkem třech finálních površích, a to pene-
trační makadam s asf. povrchem, lokálně se
zesíleným povrchem a stávající silniční panely
se zalitím spár. Tedy v asfaltovém provedení,
které proti jiným povrchům snižuje náklady na
údržbu. Následně došlo k  úpravě projektu
v krytu cyklostezky na hladký asfalt, který by
umožnil jízdu i na kolečkových bruslích. Přitom

byla z úprav vyjmuta již asfaltem opatřená,
původně panelová cesta pod skládkou Zebín.
Na tuto změnu jsme dne 28. 4. 2014 vydali
opět souhlas s ohlášením stavebních prací.
Dne 9. 9. 2014 podal Mgr. Pavel Kracík podnět
k  přezkumu našeho souhlasu ze dne 28. 4.
2014 nám nadřízenému Krajskému úřadu,
neboť pro druhé povolení bylo použito stano-
visko odboru životního prostředí MěÚ Jičín
k původním finálním povrchům schváleným
3. 1. 2014. Krajský úřad dne 30. 10. 2014 kon-
statoval, že se úřad při svém postupu dopustil
řady pochybení, zvláště pak ale v základní úva-
ze, že stávající cesta není stavbou, ale jde jen
o vyjeté koleje. Tento náhled sdílelo v odvola-
cím řízení i Ministerstvo dopravy ČR dne 5. 3.
2015 formulací, že náspy a zářezy lemující ces-
tu jsou terénními úpravami provedenými před
stovkami let, které nezakládají existenci stavby.
Pokud neexistuje stavba, nelze ani použít
povolovací režim ohlášení stavebních úprav na

stavbě. Proto bude v dané věci vedeno územní
a stavební řízení. Tedy úplně stejně, jako když
se zde žádná cesta nenachází. 
Názor nadřízených úřadů jsme vždy respekto-
vali a i v tomto případě jsme veškeré dílčí při-
pomínky Krajského úřadu dokázali ve
spolupráci s městem Jičín rychle vyřešit. Pro nás
sporný názor, že se při režimu ohlášení staveb-
ních úprav nesmí změnit vzhled stavby, byl Min.
dopravy v odvolání upraven, a proto by nyní nic
nebránilo znovu okamžitě vydat příslušný sou-
hlas, pokud by zde ovšem stavba umožňující
ohlášení existovala. To je klíčová otázka. Zde
nám nepomůže jednoduché nahlédnutí do
katastru nemovitostí, jak by se mohl někdo
mylně domnívat. Odbor dopravy se ztotožňuje
s definicí stavby citovanou Min. dopravy:  „Vše-
obecně se totiž za stavební dílo – stavbu –
považuje výsledek záměrné lidské činnosti,
jehož provedení vyžaduje určitou míru staveb-
ně technických znalostí a dovedností.“ V této
definici není žádná zmínka, že by stavba muse-
la mít nové stavební povolení, že by její prove-
dení muselo odpovídat současným normám, že
by stářím ztrácela na hodnotě apod. Provedení
dodnes užívané tzv. Železnické cesty s vytvoře-
nými propustky, zářezy a náspy podle nás jistě
ve své době znamenalo činnost, kterou nyní
nazýváme inženýrskou. Někdo musel přece
určit, kudy cesta povede, jak bude řešeno
odvodnění, odkud a kam se zemina přemístí,
na toto vše pak musel v průběhu výstavby
dohlížet apod. Hodnocení nadřízených orgánů
odbor dopravy ctí, ale degradaci práce našich
předků na  „vyjeté koleje“ či zřejmě náhodné
„terénní úpravy“ nijak nesdílí. Nechť si čtenář
sám odpoví, na jakou stranu se z obou možnos-
tí postaví a jak vysoká míra nezákonnosti
v našem postupu je. Z dostupných informací
nelze v této věci jasně předjímat ani stanovisko
samotného Mgr. Kracíka, neboť jeho podnět
k přezkumu mířil jiným směrem. I ve svém člán-
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Ing. Ladislav Brykner svůj
původní článek nezveřejní

V červnovém vydání Zpravodaje bylo sděle-
no, že tématu Cyklo stezka Jičín–Železnice
bude věnováno více prostoru a na webových
stránkách města budou zveřejněny všechny
dosud vydané články a reakce v plném znění,
aby byl čtenář v obraze, jak se celý problém
vyvíjel. Velmi obsáhlý článek, který chtěl
Ing. L. Brykner zveřejnit v minulém čísle, kvů-
li nedostatku místa pokrátil na žádost
redakční rady. Redakční rada však nakonec
rozhodla, že v červencovém čísle věnuje více
prostoru tomuto tématu, a proto článek
pana Bryknera bude zveřejněn v původním
znění až v červencovém vydání. Ing. Brykner
se domnívá, že jeho článek byl znehodno-
cen, a z  tohoto důvodu se rozhodl svůj
původní článek v  tomto čísle zpravodaje
nepublikovat. Stilleral
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„Za krach projektu cyklostezka Jičín–Železnice mohou chyby úředníků“

ku uvádí spíše krajinářské hodnoty než rozbor
existence či neexistence stavby. V tomto kon-
textu je třeba určitě chápat i jeho  „souhlas“ či
„nesouhlas“ s  asfaltovým povrchem, neboť
o tom, jaký bude povrch, z pozice občana Jičína
nerozhoduje, a z ničeho ani neplyne, že by si
tento nárok činil. Svým způsobem o skladbě
vozovky nerozhoduje ani náš odbor dopravy,

neboť my vždy vycházíme z předložené doku-
mentace zpracované autorizovanou osobou.
Umíme tedy povolit živici stejně jako beton,
štěrk či mlat. Hladký asfaltový povrch zvolilo
město Jičín. Zrušením souhlasu našeho odboru
dopravy byl všem odpůrcům asfaltového
povrchu vytvořen prostor, aby svými argumen-
ty mohli zastupitele města přesvědčit. 
Pro úplnost uvádíme, že zákon nám neumož-

ňuje se proti možnému riziku jiného hodnoce-
ní nadřízených úřadů předem pojistit úmysl-
ným zvolením složitějšího stavebního řízení,
neboť pokud jsme přesvědčeni o existenci jed-
noduššího legálního postupu, musíme ho zvo-
lit. Cílem této reakce byl pokus o objasnění
postupu odboru dopravy a očištění jeho dob-
rého jména. Martin Duczynski,

vedoucí odboru dopravy MěÚ Jičín

Pokračování ze str. 2

Cyklostezku mezi Jičínem a Železnicí podporuji
O připravované cyklostezce mezi Jičínem a Želez-
nicí bylo napsáno mnoho článků, bylo vysloveno
mnoho názorů. Vítám proto možnost vyjádřit
svůj názor a vysvětlit svůj postoj k cyklo stezce,
protože byl někdy účelově deformován. 
Nejen já, ale i ostatní občané Železnice, jak
ostatně dokazuje proběhlá petiční akce
v Železnici, záměr výstavby cyklostezky mezi
Jičínem a Železnicí podporují a byla bych
ráda, kdyby se její realizace podařila co nejdří-
ve. Nemyslím si, že by cyklostezka tak, jak byla

naplánována, hyzdila přírodu, naopak by při-
spěla k bezpečnému pohybu cyklistů, chodců,
in-linistů, koloběžkářů a umožnila by lepší
využití této krásné krajiny. 
Nikdy jsem neřekla, že bych nechtěla, aby tato
cyklostezka vznikla, jen jsem vyjádřila názor,
že tato komunikace nevyřeší úplně to, co
chceme řešit jako město Železnice, a to je
vybudování chodníku s cyklostezkou mezi
Valdicemi a Železnicí, protože pěší chůze po
silnici je v  tomto úseku velmi nebezpečná

a prakticky nemožná vzhledem k vysoké fre-
kvenci aut a nedostatečné šířce silnice. 
Pokud by se podařilo realizovat obě akce,
vznikl by krásný, bezpečný okruh. Věřím, že už
konečně zvítězí zdravý rozum a cyklostezka
mezi Jičínem a Železnicí bude realizována
a podaří se na ní získat potřebnou dotaci.
Jsme připraveni jako město Železnice tuto
akci, pokud bude třeba, opět podpořit.

Ing. Dana Kracíková,
starostka města Železnice

ČSSD – Josef Dvořák
Cyklostezku Jičín–Železnice jsme vždy svými hla-
sy podporovali a také dále podporovat budeme. 

TOP 09 –Ing. Ladislav Komárek, Bc. Tomáš Frýba
Na téma cyklostezky v trase cesty, která již od
středověku spojovala Jičín se Železnicí, probíhá
v TOP 09 živá diskuse. Názory se různí od odmí-
tání jakékoliv úpravy komunikace v této loka-
litě až po jednoznačné zastánce cyklostezky
splňující požadavky i in-linového bruslení
(s měkkým pruhem pro běhání na krajnici).
Myslíme si, že tato záležitost by se neměla řešit
v rámci dohadování politických stran, ale měla
by být na toto téma vedena spíše odborná
debata bez politických vášní. Rozumíme obě-
ma názorovým proudům. Vybudování in-line
dráhy, která v Jičíně velmi chybí, stejně tak jako
budování zpevněných stezek umožňujících
návštěvu oddychových zón v okolí Jičína má
TOP 09 ve svém volebním programu.

Sdružení pro Jičín – Mgr. Petr Hamáček
Ztráta dotace nás velice mrzí a přínos cyklo -
stezky považujeme za nezpochybnitelný. Na
druhou stranu tuto situaci chápeme jako příle-
žitost lépe projednat finální řešení s širokou
veřejností. V současné době už není zpochyb-
ňována trasa cyklostezky, stále však panují roz-
pory při výběru jejího povrchu. Narážejí na sebe
protichůdné zájmy. Na jedné straně to jsou zej-
ména in-line bruslaři vyžadující asfalt, na straně
druhé zastánci přírodního povrchu preferující
zachování rázu krajiny v části tvořené jabloňo-
vou alejí. Je zřejmé, že plně vyhovět oběma sku-
pinám zároveň nelze, ale jistě je možné
debatovat nad vzhledem povrchu cyklostezky.

Hnutí Ano 2011 – Jan Kodydek
Příslušné ministerstvo, ke kterému se město

Jičín v celé záležitosti cyklostezky odvolalo,
dalo jasné stanovisko. Proto si myslím, že tato
diskuze je bezpředmětná. Jiná otázka je to, že
cyklostezka by být měla a bude plnit funkci jak
dopravní, tak i rekreační.

Hnutí Ano 2011 –  Mgr. Alena Stillerová
Vyjádření ministerstva dalo městu jasnou
odpověď, takže jsme opět na začátku celého
procesu výstavby, s tím už se musíme smířit.
Původní široká diskuze, která se kolem budo-
vání cyklostezky rozvířila, se zužuje na otázku,
zda asfalt či jiný povrch. Já osobně nejsem
zastáncem asfaltového povrchu. Myslím si, že
pro zachování rázu krajiny se může vybrat i jiný
vhodný povrch, který bude citlivě zapadat do
krajiny a zároveň bude plně vyhovovat pod-
mínkám jízdě na kole i v nepříznivém počasí.
Co se týče in-bruslení, jsem pro vybudování
samostatné in-line dráhy, aby se „in-linisti“
nepletli cyklistům a naopak, jak k tomu ze zku-
šenosti dochází. Je to však můj subjektivní
názor. O takto významné věci by měla rozho-
dovat i veřejnost.

Patrioti pro Jičín – Ing. Josef Kubíček
Sdružení Patriotů pro Jičín podporuje výstavbu
cyklostezky z Jičína do Železnice. Tato nová tra-
sa výrazně zvýší bezpečnost cyklistů pohybu-
jících se mezi Jičínem a Železnicí. Vnímáme
diskuse, které se týkají navrženého asfaltového
povrchu. Ani mezi členy našeho sdružení nepa-
nuje shoda, týkající se povrchu uvedené
cyklostezky.

Jičínský demokratický klub – Mgr. Miloš Starý
Po zvážení všech pro a proti jsem se přiklonil
ve prospěch asfaltu. Znám trasu dokonale
a společenský význam převážil nad ekologic-
kým pohledem, přestože taky radši chodím po

trávě. V JDK máme jak zastánce asfaltu: Šinde-
lář, Knápek, Novák, Prachařová, tak odpůrce:
doc. Košťák, dr. Bílková, Ing. Splítek a další
i váhavé střelce. JDK se staví za demokratické
řešení problému a nemáme jednotný názor.

Jičínský demokratický klub – Mgr. Petr Šindelář 
Můj názor na tuto stavbu nestavbu se nemění.
Považuji ji za prospěšnou pro širokou veřej-
nost. Nesdílím názor, že by asfaltový povrch
měl absolutně znehodnotit okolní krajinu.
Naopak tuto část krásného jičínského okolí
otevře dalším zájmovým skupinám. A to už
vůbec nehovořím o bezpečné variantě cesto-
vání mezi Železnicí a Jičínem pro cyklisty. 

Volba pro město – Ing. Jan Jiřička
K diskutovanému tématu cyklostezka Jičín -
Železnice je podle mého názoru nutno uvést, že
postup těch, kteří upozornili na nevhodnost
použitého povrchu cyklostezky a nedostatky
v přípravě celého projektu, byl legitimní a to, že
se tzv. musí začít od začátku, přinese zkvalitnění
přípravy celého projektu. Touto krásnou cestou
na kole často jezdím a potkávám nejen cyklisty,
ale i pejskaře. Jsem přesvědčen, že v úseku od
zahrádek až k rozcestí pod rekultivovanou sklád-
kou, kde je vysázena jabloňová alej, asfaltový
povrch prostě nepatří. Do krajinného rázu jistě
lépe zapadne dobře odvodněný zpevněný
povrch využívající stávající materiál, doplněný
například o cementem obohacenou frakci zpev-
něnou ekologicky atestovaným přípravkem
Glorit. S tímto řešením jsou dobré zkušenosti jak
na lesních cestách v Jeseníkách, tak i na příměst-
ských cyklostezkách ve Středočeském kraji a jin-
de. Takový povrch je nejen pěkný na pohled, ale
i příjemný při chůzi a jízdě na kole. In-line brus-
laři si své trasy již našli a jsem přesvědčen, že do
budoucna určitě další přibudou.

Názory zastupitelů
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J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Na počátku šedesátých let vznikaly v Jičíně
první peněžní ústavy. Roku 1861 se pokusilo
několik jičínských občanů zřídit ve městě zálo-
žnu. Její stanovy byly vypracovány podle
záložny v Písku. Dne 23. 10. 1861 byly potvrze-
ny místodržitelstvím a dne 24. 11. se konala
první valná hromada. Od 1. ledna 1862 zapo-
čala svou činnost. Občanská záložna měla své
sídlo v letech 1860–1906 v domě Antonína
Soumara, jičínského obchodníka, který dopo-
mohl k jejímu založení a stál také u kolébky
mnoha jičínských spolků. Jejím prvním před-
sedou se stal František Paclt, jičínský měšťan
a hodnostář několika vlasteneckých spolků,
který v této funkci zůstal patnáct let. Dnes je
budova bývalé záložny poliklinikou. U budovy

bývalé záložny stojí ještě dnes pomník mistra
Jana Husa od Antonína Suchardy. Slavnostní
odhalení pomníku se konalo 7. 7. 1872.
Původní umístění bylo před zahradou zem-
ského advokáta JUDr. Josefa Heindla, který
v roce 1856 zakoupil dům č. p. 54. Domek se
zahrádkou značně vystupoval do ulice. V roce
1904 jej získala Občanská záložna, která zde
o rok později vybudovala své nové sídlo podle
projektu jičínského stavitele Antonína Holeč-
ka. V roce 1926 byla Husova socha přemístěna
vlevo na nové místo směrem k sokolovně. Na
dobových snímcích je patrné, že se neměnilo
pouze místo umístění Husovy sochy, ale
i směr, kterým se dívala. 

Hana Fajstauerová

FFoottoo::  JJoosseeff  PPiicceekk

Jičínu bude nejspíše snížena dotace na stavbu denního stacionáře pro Apropo
Město Jičín obdrželo koncem května infor-
maci od poskytovatele dotace, Regionální-
ho operačního programu NUTS II
Severovýchod, že v rámci provedené kon-
troly byly zjištěny nesrovnalosti v projektu
na rekonstrukci domu č. p. 15, kde se nyní
buduje denní stacionář neziskové organiza-
ce Apropo. Dojde tak ke snížení poskytova-
né 100 % dotace, a to ve výši 25 %.
Rozhodnutí je zatím nepravomocné, Rada
města se proti rozhodnutí odvolala.
Rekonstrukce domu č. p. 15 v  areálu ZŠ 
v Soudné probíhá od října 2014 a stavba má
být  předána letos koncem srpna. Jedná se
o kompletní rekonstrukci zatím nevyužívaného
domu. Nově jsou vyřešeny vnitřní dispozice,
bezbariérové přístupy a výtah pro hendikepo-
vané, upravuje se vstup do zahrady a ve spo-
jovací chodbě vznikne také zimní zahrada.
V prostorách půdy vznikají také dva jednopo-
kojové cvičné byty. Zakázku realizuje společ-

nost Staving spol. s r. o., která vyhrála výběrové
řízení s nejnižší cenou stavebních prací, a to
15 239 827 Kč s DPH. Město získalo dotaci na
tuto stavbu ve výši 100 % z uznatelných nákla-
dů z ROP NUTS II Severovýchod. Nyní ale hrozí
zkrácení dotace tzv. korekcí.  „V rámci pravidel-
ných kontrol projektu dospěla kontrolní skupi-
na poskytovatele dotace k  názoru, že byly
porušeny některé zásady při postupu v projek-
tu, proto nám udělila finanční opravu, tzv.
korekci, ve výši 25 % z dotace. Jedná se tedy
zhruba o necelé 4 miliony korun. Tuto skuteč-
nost jsme projednali na nejbližší Radě města
a dospěli jsme k názoru, že se proti rozhodnutí
odvoláme,“ komentuje situaci starosta města
JUDr. Jan Malý. 
Nyní jsou na stavbě provedeny hrubé stavební
práce a instalace, objekt má nová okna a fasá-
du. Pokračuje se zimní zahradou a přes léto
dojde k dokončení vnitřních prací, jako je polo-
žení nových podlah, instalace sociálních zaří-

zení apod. Aktuálně se řeší také vybavení
domu – nábytek, asistenční systém, masážní
systém a další. Nyní probíhá hodnocení veřejné
zakázky, která má předpokládanou hodnotu
3,7 milionu korun, a na kterou se dotace také
vztahuje. 
Záměr využití budovy č. p. 15 pro denní stacio-
nář vznikl již před osmi lety. Nezisková organi-
zace Apropo se dlouhodobě potýká
s nedostatkem prostor pro poskytování služeb
denního stacionáře pro hendikepované osoby.
V tuto chvíli využívá nevyhovující prostory ve
vedlejší základní škole v Soudné a cvičný byt
má v ulici Přátelství. V plánu rozvoje sociálních
služeb města Jičína je poskytování služeb den-
ního stacionáře mezi prioritami, proto se po
získání dotace přistoupilo k  rekonstrukci
domu. Denní stacionář poskytuje nezbytné
služby těžce zdravotně postiženým dětem
v době, kdy rodiče nemohou tuto péči zabez-
pečit sami. -MD-

Bývalá záložna a socha mistra Jana Husa

Projekt „Odpočinková zóna Cidlina“ je o krůček blíže své realizaci
Město Jičín postoupilo do druhého kola hod-
nocení žádostí o dotaci na proměnu prostran-
ství mezi řekou Cidlinou a sídlištěm Nové
Město. Uspělo tak asi mezi čtyřiceti žádostmi
a dostalo se mezi deset nejlepších. Na projekt
„Odpočinková zóna Cidlina“ tak může Jičín
v případě vítezství získat až 25 milionů. 

Jičín podal koncem března 2015 žádost o na -
dační podporu z Nadace Proměny, a to v rámci
Grantové výzvy 2014 v programu Parky. Tento
program pomáhá městům rozvíjet veřejná pro-
stranství a nadační příspěvek činí max. 25 milio-
nů, přičemž je 10 % podíl města.  „V rámci dalšího
kola hodnocení navštívili Jičín koncem června

zástupci Nadace Proměny, aby provedli přímo na
místě monitoring plánované akce,“ říká projekto-
vá manažerka Ing. Štěpánka Kolcová. Rozhod-
nout o vítězi by pak měli letos na podzim.
„Vítěznému projektu poté Nadace pomůže
i s vlastní realizací architektonické soutěže, se
zapojením veřejnosti, konzultacemi a vedením
projektu,“ doplňuje Kolcová. „To, že jsme se
 dostali s naším projektem do druhého kola, kde
bude hodnoceno 10 nejzajímavějších projektů,
považuji za velký úspěch. Rozhodně nás to při-
blížilo k možné realizaci odpočinkové zóny, kte-
rou využije velká část obyvatel Jičína žijících na
Novém Městě. Ti podle uspořádané ankety park
v těchto místech rozhodně chtějí,“ upozorňuje na
projekt místostarosta města Mgr. Petr Hamáček. 
Cílem projektu je upravit volné prostranství mezi
řekou Cidlinou a sídlištěm Nové Město. Měla by
zde vzniknout nejenom vycházková trasa a park,
ale také prostor pro sportovní aktivity, odpočin-
ková místa, herní místa pro děti, případně dráha
pro in-line bruslení apod. „Co vše v  projektu 
bude, bude také záviset na názoru veřejnosti, kte-
rou chceme do projektu zapojit. Již nyní v anketě
lidé nabízeli alternativy, co by na místě rozhodně
nemělo chybět. Kromě sportovišť a vycházkové
trasy to byla také dětská hřiště a hřiště pro senio-
ry, grilovací koutky, vodní plochy apod.,“ vyjme-
novává místostarosta Hamáček. Město již vloni
vykoupilo některé pozemky a v červnu zastupi-
telé řešili výkup posledního pozemku. 
Řešené území se nachází ve směru od města na
pravém břehu Cidliny a má tvar klínu. Na západě
je zhruba vymezené vícepodlažními obytnými
domy v ulici Přátelství, na východě tokem Cidliny
a na jihu silničním obchvatem města. Podle kon-
ceptu by zde v budoucnu měla také vzniknout
silnice spojující ul. Přátelství s ulicí Popovickou
(přes Cidlinu). Z pohledu dokumentu Jičín –
město čtyř krajin je toto území jedním z pěti
vstupů krajiny do města, proto chce město tuto
zónu zachovat a tamní přírodu občanům více
přiblížit. -MD-
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Jičínské školy a školky získávají nový kabát
Hned dvě mateřské a jedna základní škola
v Jičíně získávají od začátku roku novou
vizáž. Za výrazné pomoci dotací totiž probí-
há zateplování a výměna oken na MŠ Füg-
nerova, MŠ Máj a ZŠ Železnická. Všechny
práce by měly být hotovy do konce léta, aby
se začátkem školního roku děti již přestěho-
valy do nového. 

Práce na MŠ Fügnerova začaly už v září 2014.
Dodavatelem je firma ACG – Real s. r. o. z Prahy,
která nabídla nejnižší cenu, a to 2 671 508 Kč
bez DPH, přičemž předpokládaná cena byla
3 660 000 Kč bez DPH. Na akci získalo město
dotaci ve výši 72 % z  celkových nákladů 
z  Operačního programu Životní prostředí 
(90 % z  uznatelných nákladů), celkem
2 352 203 Kč. Mateřská škola má kompletně
nové zateplení, střešní plášť a část oken a dveří.
Fasáda bude ve světle  béžové barvě. Práce

budou hotovy do 31. 7. 2015. MŠ měla původní
okna z poloviny 60. let a nebyla vůbec zateple-
na. Také střecha byla již ve špatném stavu.
Se zateplováním největší mateřské školy v Jičíně
(7 tříd, cca 150 dětí), MŠ Máj, se začalo také v září
2014. Akci realizuje společnost STAV – AGENCY
s. r. o. ze Stráže nad Nisou, která nabídla nejnižší
cenu 9 977 000 Kč bez DPH. Předpokládaná
cena byla 12,9 milionů. Hotovo má být do konce
července 2015. Všechny budovy školky získaly
nové zateplení a červeno-béžovou nebo žlutou
fasádu, zateplení střechy a nová okna. Současně
byly budovy také odizolovány od vlhkosti. Měs-
to získalo na zateplení 90% dotaci z uznatelných
nákladů, a to 5 625 346 Kč. Dotace přišla z Minis-
terstva životního prostředí. Budovy nebyly před-
tím vůbec zatepleny a měly původní okna
z doby otevření mateřské školy v roce 1967.

Zateplení budov na ZŠ Železnická začalo na
podzim 2014. Vítězem veřejné zakázky se stala
společnost MATEX HK s. r. o. z Hradce Králové,
která nabídla nejnižší cenu 12 070 000 bez DPH.
Předpokládaná cena byla necelých 17 milionů.
Město na akci získalo 90 % dotaci ze Státního
fondu životního prostředí ve výši 9 258 118 Kč.
Zateplena je nově fasáda a střecha pavilonu
dílen, 1. stupně, jídelny a družiny a vyměněna
byla také okna. Práce mají být hotovy do konce
prázdnin 2015. -MD-

Opravy Lodžie 
jsou v plném proudu

Letohrádek Valdštejnské lodžie je zahalen
do stavební textilie a panuje zde čilý staveb-
ní ruch. Začala totiž renovace jeho fasády.
Svou krásu ukáže na podzim. Souběžně pro-
bíhá také oprava terasních zdí, které budou
obnoveny asi ze dvou třetin.
Oprava fasády a statiky letohrádku Lodžie začala
letos v dubnu. Vítězem zakázky se stala firma
GEMA ART GROUP a. s. z Prahy, která nabídla cenu
cca 2 186 000 Kč bez DPH. Opraveny mají být tři
zdi letohrádku, které dostanou světle zelenou
barvu, stejně, jako již hotová strana směrem do
Čestného dvora. Zároveň se zde také obnovují
terasní zdi vedoucí od Lodžie podél lip až ke
vchodu do Libosadu. Vítězem zakázky se stal
MgA. Ondřej Sklenář z Lužan, který nabídl cenu
cca 1 483 000 Kč bez DPH. Oprava zdí má proběh-
nout na etapy, protože na celkovou opravu všech
zdí okolo Libosadu by bylo třeba asi 14 milionů
korun. Město na opravy využije dotaci z Progra-
mu regenerace, kterou získalo pro rok 2015 ve
výši 1 855 000 Kč. Využije se zde také částka
100 000 Kč, kterou město získalo za prvenství
v krajském kole Historické město a 100 000 Kč
v celostátním kole této akce. Zbytek zaplatí měs-
to ze svého rozpočtu. Práce mají být hotovy do
konce října 2015. Omlouváme se snoubencům,
kteří si s předstihem dohodli svatební obřad
v Lodžii a vzhledem k probíhajícím stavebním
pracím byli nuceni místo obřadu změnit. Věříme,
že po opravě bude Lodžie opět jedním z nejžá-
danějších míst pro konání svateb. -MD-

Hvězdárna se přemění na Centrum přírodních věd, práce začínají
Město Jičín už zná dodavatele stavebních
prací na rekonstrukci hvězdárny na Cen-
trum přírodních věd. Vítězná firma přestav-
bu provede za necelých 9 milionů korun bez
DPH a práce by měly být hotovy ke konci lis-
topadu letošního roku. Na opravu město
získalo dotaci ve výši 90 % z uznatelných
nákladů. V regionu tak vznikne jedinečné
centrum nejen pro pozorování hvězd, ale
také pro environmentální výchovu dětí
a akce pro veřejnost. 
Rada města schválila vítěze veřejné zakázky na
stavební práce na rekonstrukci Centra přírodních
věd – Hvězdárny Jičín. Vítězem se stala firma
MATEX HK s. r. o. z Hradce Králové s cenou nece-
lých 9 milionů korun bez DPH a dokončením díla
do 20. 11. 2015. Nejvyšší nabídka byla cca
11 640 000 Kč. Hodnotila se jak nabízená cena, tak
také datum dokončení stavby, neboť na tuto akci
má město přislíbenu dotaci a podmínkou je mít
hotovo do konce roku 2015. Zároveň byla vypsá-
na výběrová řízení na vybavení Centra s předpo-
kládanou celkovou hodnotou 1 330 000 Kč. Jedná

se o dodávku nového zrcadlového dalekohledu
a apochromatického refraktoru včetně vidlicové
montáže, dále pořízení notebooků, mikroskopů
a dalšího přírodovědného vybavení. Také na toto
vybavení budou finance čerpány ze získané dota-
ce.  „Práce by měly začít nejpozději v červenci. Nej-
větší obnovou projde budova vedle hvězdárny,
která bude zbourána, místo ní vznikne přednáš-
kový sál s kapacitou až 40 osob, aby jej bylo mož-
né využívat všemi druhy škol v regionu a dalšími
subjekty, jako např. přírodovědnými kroužky atd.,
včetně veřejnosti. Dojde také k zateplení a výmě-
ně oken na stávající budově, výstavbě parkoviště,
příjezdové cesty a k úpravám zahrady,“ přibližuje
projekt místostarosta města Mgr. Petr Hamáček. 
Jičínská hvězdárna spadá pod příspěvkovou
organizaci města K-klub a je v Královéhradeckém
kraji, kromě Hradce Králové a Úpice, jediné zaří-
zení přístupné veřejnosti za účelem popularizace
astronomie. V širokém okolí také není žádné cen-
trum environmentálního vzdělávání, proto vznik
podobné instituce vý znamně doplní nabídku
kvalitního vzdělávání a kultury v Jičíně a širším

okolí. „Stávající stav a řešení objektu bohužel
neumožňuje využívání hvězdárny školami, tedy
celou třídou, neboť současná přednášková míst-
nost má maximální kapacitu 10–12 míst. Dojde
také k výměně dalekohledů, které budou pro
pozorování bezpečnější – již nebudeme mu set
pro přístup k dalekohledu používat vysoké štafle,“
vysvětluje Bob Šviha, který se astronomii ve hvěz-
dárně věnuje.
Již v letech 2010–2012 byly uskutečněny nejnut-
nější práce spojené se stabilizací objektu hvězdár-
ny, včetně vybudování vhodného interiéru v části
budovy s kopulí. Nyní zde  probíhají každý pátek
za pěkného počasí pozorování oblohy a další akti-
vity spojené s astronomií. V roce 2012 byla po -
dána žádost o dotaci na celkovou rekonstrukci,
město ale nebylo úspěšné, projekt byl přesunut
do tzv. zásobníku projektů. „Na jaře jsme byli
z tohoto zásobníku vyjmuti a získali jsme 90%
dotaci z Operačního programu životní prostředí
z programu Dotace pro environmentální vzdělá-
vání, poradenství a osvětu,“ dodává místostarosta
Hamáček. -MD-

MMŠŠ  FFüüggnneerroovvaa

MMŠŠ  MMáájj OOpprraavvaa  tteerraassnníí  zzddii

ZZŠŠ  ŽŽeelleezznniicckkáá
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Okénko knihovny

Jak vypadal svět rodinných
divadélek odhalí nová výstava

Pro letní sezónu připravilo jičínské muzeum ve
spolupráci s  Muzeem hraček Rychnov nad
Kněž nou a především jeho majitelkou Mirosla-
vou Pecháčkovou výstavu s názvem  „Rodinná
loutková divadla aneb vzpomínka na dětství
bez internetu“. Jde o fenomén, který dokáže
dodnes rozzářit oči dětí i dospělých. Výstava
představí množství rozdílných typů divadélek
i samotných loutek ze dřeva, ale i dalších mate-
riálů, jako je plsť či papír. Zmíněn bude také his-
torický vývoj těchto divadel, a to od jejich
vzniku v  maringotkách až po současnost.
V 50. letech 20. století byla loutka například
zatlačena do pozadí televizí, ale objevuje se její
nové pojetí jako hračky. Prostor výstavní chod-
by bude během výstavy propojen s muzejním
divadélkem, kde budou mít návštěvníci mož-
nost si sehrát pověst o vzniku Zebínu či příběh
o ne šťast ném osudu Elišky Kateřiny Smi řické.
Výstava bude otevřena od 24. června do
13. září 2015 ve výstavní chodbě muzea. 

Martina Pajerová

Co nabízí dětské oddělení
o prázdninách

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně bude mít
letos v červenci a v srpnu rozšířenou půjčovní
dobu v dětském oddělení, otevřeno bude
v pondělí a ve středu dopoledne od 8.00
do 11.00 hodin a odpoledne od 12.00 do
17.00 hodin. V této době je možné si půjčo-
vat knihy a využít prostor k setkání s možnos-
tí zahrát si společenské hry apod. V  rámci
prodloužených víkendů jsme pro děti připra-
vili několik programů. 
V pondělí 13. července si budeme povídat
o tom, Jak Jičín k Rumcajsovi přišel – jak se
stal Vašík Cafourek slavným spisovatelem, co
všechno napsal jako Václav Čtvrtek, napíše-
me si soutěžní úkoly a poté se vypravíme po
stopách spisovatele a jeho hrdinů po Jičíně.
Ukážeme si, kam chodil Vašík do školy, dům
jeho dědečka Fejfara, rybník Kníže, Rumcaj-
sovu ševcovnu, atd. 
V pondělí 20. července si povíme, Jak se
dostal Zebín do Jičína, v Zahradě poznání
u knihovny si zdramatizujeme jednu z regio-
nálních pověstí a poté se vydáme na vrch
Zebín. 
V pondělí 3. srpna proběhne pro předškolá-
ky pátrací akce „Knihovna hledá detektivy
pro pátrání po ztracených hračkách“, které
utekly z dětského oddělení a naposledy byly
spatřeny, jak se toulají po Zahradě poznání.
V pondělí 17. srpna bude v klubu Free Time
pro děti do 10 let uspořádán pořad o hudební
skupině Chinaski spojený s hudebním kví-
zem. Všechny pořady začínají v 9.00 hodin.
Těšíme se na vaši návštěvu!

Věra Trybenekrová

Změna otevírací doby
o prázdninách

Knihovna bude uzavřena v době od 29. 7. do
31. 7. 2015 a hudební oddělení bude uzavřeno
v době 13. 7.–3. 8. 2015. V těchto dnech totiž
budou provedeny opravy a revize knihovního
fondu.

Letní kino 
opět v Zámecké zahradě

Opět po roce se do Zámecké zahrady vrací letní
kino. Připravili jsme filmy všech žánrů pro všechny
generace. Ve středu 29. 7. odstartujeme naše letní
kino kultovní muzikálovou pohádkou Ať žijí
duchové, 30. 7. je na řadě Vlk z Wall Street, 31. 7.
Hodinový manžel a 1. 8. Lucie O2 Aréna Praha –
záznam koncertu po deseti letech. V neděli 2. 8.
přijede do našeho letního kina Jiří Schmitzer, kte-
rý bude mít v letním kině od 20.00 hod. koncert
a poté bude následovat film Jana Hřebejka U mě
dobrý. V pondělí budeme pokračovat německou
komedií Fakjů pane učiteli, 4. 8. sportovním fil-
mem Rivalové z prostředí F1. Jelikož trabantisté
vyjeli opět na dlouhé putování skrz kontinenty,
přinášíme vám jejich předloňské dobrodružství
ve filmovém dokumentu Trabantem až na konec
světa. Ve čtvrtek 6. 8. nastává čas pro pořádný
vymítací horor Chraň nás od zlého, v pátek si pak
vychutnáme pokračování dobrodružství z morav-
ských vinic ve filmu Bobule 2. V sobotu 8. 8. jsme
zařadili western, ale ne jen tak ledajaký. Čeká nás
nově natočený western s  Johnym Deppem
s názvem Osamělý jezdec. Letní kino pak zakon-
číme v dnešní době již legendárním příběhem,
který ovlivnil dětství mnoha generací. Záhadu
hlavolamu přineseme ve zcela ojedinělé projekci
v neděli 9. 8. Samozřejmě, že celý červenec pro-
mítá náš biograf každý den (kromě letního kina).
O prázdninách se každé úterý můžete těšit na
dopolední promítání pro děti, které startuje vždy
v 10.00 hod. V sobotu 18. 7. přenášíme v přímém
přenosu koncert světoznámého hudebníka a krá-
le valčíků André Rieu z jeho rodného Maastrichtu
v Holandsku. Máte se opravdu na co těšit, sám
André slibuje, že to bude velká podívaná. Začátek
přenosu je ve 20.00 hod. Náš letní program je
nabitý, a proto jej sledujte na www.biografjicin.cz.
Letní kino bude jako každý rok přístupné z ulice
Smiřických – od Základní školy 17. listopadu
a vstupné bude 50 Kč. Pouze na koncert Jiřího
Schmitzera s filmem je vstupné 150 Kč. V případě
nepříznivého počasí se promítání ruší, pouze
záznam koncertu Lucie a Koncert Jiřího Schmit-
zera se přesunou do biografu. Takže filmovému
létu vstříc! Michal Miškovský

IZRAELSKÁ MALÍŘKA VYSTAVUJE V JIČÍNĚ
V  červenci budou mít místní i přespolní
návštěvníci výjimečnou možnost zhlédnout
průřez tvorbou izraelské malířky a ilustrátorky
Hany Alisy Omer. Od 2. července budou její
obrazy ve formě digitálních tisků přístupné
v přednáškovém sále Židovské 100 na výstavě
„Od holokaustu k  Nebeskému Jeruzalému“.
Hana Alisa je ženou s mimořádně zajímavým
životem. Narodila se po válce rodičům přeživ-
ším holokaust, ve dvaceti letech emigrovala do
Izraele, žila v umělecké vesnici Ein Hod v pohoří

Karmel, v Jeruzalémě se angažovala v mírových
i ekologických projektech. Nyní žije střídavě
v Praze a v Izraeli. Její tvorba odráží celou šíři
židovského osudu: hledání vlastních kořenů,
léčení smutků a bolestí spojených s holokaus-
tem, snahu přiblížit se poznání nejednoznačné
lidské podstaty, portréty zachycující lidskou
duši, inspiraci židovskou mystikou – kabalou
i touhu přispět klidnější, vědomější budoucnos-
ti (nejen) v „zemi zaslíbené“, posvátné pro tři
světová náboženství. Ze spolupráce se známým

vizionářem, kybernetickým architektem Dr. Jic-
chakem Chajutmanem, vznikl soubor pěti
důmyslně komponovaných, mnoho obsažných
symbolických obrazů, které zachycují možnost
proměny Jeruzaléma z místa sváru v místo míru
a osobního i kolektivního růstu lidstva. Srdečně
vás zveme na vernisáž, která se koná ve
čtvrtek 2. července v 18 hodin v Židovské
100, Jičín. Paní malířka osobně do Jičína
zavítá a promluví o symbolice svých obrazů. 

Baševi o.p.s.

ČERVENEC V LODŽII
Pátky ve Valdštejnské lodžii budou věnovány HUDBĚ
CIZOKRAJIN, jako například koncert kapely MARACA,
která 3. 7. představí svou tvorbu elektro-akustickou
alternativní worldmusic, nebo koncert novozélandské-
ho tria s hudbou napříč žánry a vlivy z celého světa
JONO-BONO HEYES + THE MAMA YEVA (NZ) v pátek
17. 7., dále LETNÍM TYJÁTRŮM jako například 10. 7.
loutkový horror divadla jednoho Edy ČERVENÁ KAR-
KULKA III. – VOLÁNÍ KRVE, nebo známý potulný diva-
delník VÍŤA MARČÍK s  představením LABYRINT
SVĚTA. Jako bonbónek se výjimečně v sobotu 18. 7.
představí Pidivadlo s klauzurním představením PRŮ-
STŘEL RACKEM studentů 3. ročníku VŠ herecké v Praze.
O červencových nedělích bude v Čestném dvoře přijí-
mat návštěvy vévoda Albrecht z Valdštejna, který zde
bude vždy 15.00 do 17.00. Jiří Vydra
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V  sobotu 6. 6. 2015 se konal mezinárodní
 firemní futsalový turnaj Ronal CUP 2015. Utká-
ní ve skupině probíhala paralelně ve sportov-
ním areálu v  Jičíně a hale TJ Turnov.
Semifinálové a finálové zápasy vyvrcholily za
podpory publika z  řad zaměstnanců firmy
Ronal a jejich rodin zde v Jičíně.
Tým České Republiky ve složení Jakub Ulvr,
Martin Horčička, Petr Knápek, Tomáš Blažek,
Ondřej Zdražil, Václav Kazda, Michal Daniš,
Karel Máša, Petr Kazda a Jan Roubal se probo-

joval do finále, kde porazil Itálii 2:0 a zaslouženě
obhájil první místo.
Turnaje se zúčastnilo celkem 80 hráčů z Portu-
galska, Španělska, Švýcarska, Německa, Itálie,
Polska a České Republiky. Nejdelší cestu vážil
tým Mexika. Fanoušci v kombinaci s jižanským
temperamentem některých týmů vytvořili
v jičínské sportovní hale mimořádnou sportov-
ní atmosféru.

Mgr. Petr Jína, 
personální ředitel Ronal CR s.r.o.

Futsalový Tým Ronal obhájil 1. místo v mezinárodním turnaji Ronal CUP 2015

Letos již po šestnácté proběhnou v pohádko-
vém Jičíně sportovní campy pro mládež. Přes -
něji šestnáctý ročník očekává camp zaměřený
na basketbal a dvanáctý ročník camp florbalo-
vý. 
Oba campy jsou již plně obsazeny a lákají stále
nové sportovce k návštěvě Jičína a jeho kvalit-
ních sportovišť.

Již standardně proběhne ubytování a stravo-
vání na internátě SPŠ a VOŠ Jičín a sportovní
stránka na sportovištích, které provozuje orga-
nizace Sportovní zařízení města Jičín.
Organizátoři a trenéři i v letošním roce udě-
lají stejně jako v letech minulých maximum,
aby tato tradice v našem městě pokračovala
i nadále.

Letní sportovní campy pro mládež pokračují v tradici

Dětský den s Continentalem se opět vydařil
V pátek 29. května 2015 uspořádali jičínští
házenkáři v prostorách venkovního házenkář-
ského hřiště a městského sportovního stadio-
nu již 12. ročník tradičního Dětského dne
s  Continentalem pro děti z  Jičína a okolí.
V bohatém odpoledním programu plném her
a soutěží o sladkosti a drobné ceny byly k vidě-
ní ukázky činnosti a vybavení Policie ČR a HZS
Jičín, návštěvníky zaujala Dynamická ukázka
práce příslušníků Vězeňské služby ČR z Věznice
Valdice, děti se mohly svézt na koních. Krátce
před 17. hodinou mohli přítomní vidět seskok
rekordního počtu 15 parašutistů. Poté již přišel
na řadu hlavní „tahák“ odpoledního programu,
kterým bylo vystoupení známé hudební sku-
piny Maxim Turbulenc. Již v jeho závěru se nad

Jičínem postupně zatahovalo a bylo zřejmé, že
počasí nedovolí uskutečnit všechna plánovaná

vystoupení dětských tanečních skupin, ukázku
miniházené a závěrečnou diskotéku. To se
bohužel potvrdilo. Přestože plánovaný pro-
gram tohoto tradičního odpoledne pro děti se
nepodařilo zcela naplnit, můžeme říci, že se
letošní ročník dětského dne s Continentalem
opět vydařil. Na závěr se sluší poděkovat právě
generálnímu partneru akce, společnosti Con-
tinental Automotive Czech Republic s.r.o., která
se mimo jiné také stručně představila účastní-
kům prostřednictvím prezentace ve vlastním
stánku.
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Na konci května skončily mistrovské soutěže
žákovským celkům jičínského Continentalu a je
velmi potěšitelné, že se Jičínští mohou pochlu-
bit výbornou bilancí. Všechny žákovské týmy
startovaly ve společné Interregionální lize Krá-
lovéhradeckého a Libereckého kraje. 
Starší žáci vstupovali do soutěžního ročníku
2014–2015 s cílem pohybovat se v popředí
tabulky a vybojovat si právo startu v Žákovské
lize. To se také svěřencům Vladimíra Boháčka,
Jaroslava Petra a Hynka Ženatého podařilo. Po
podzimní části drželi třetí místo, následně
zvládli kvalifikační turnaj o postup do Žákovské
ligy, tedy dlouhodobé soutěže 25 nejlepších
českých celků. V solidních výkonech pokračo-
vali Jičínští i na jaře. V Žákovské lize získali
v šesti turnajích dvacet čtyři bodů, což je zařa-
dilo na konečné desáté místo v republice.
V Interregionální lize se posunuli na druhou
příčku s tím, že před posledním jarním mistrov-
ským turnajem měli stejně bodů jako vedoucí
Náchod. V neděli 31. května hostil Jičín závě-
rečný mistrovský turnaj a pozornost se upínala
zejména k vzájemnému duelu obou soupeřů.
Jičínští tentokrát nastoupili prakticky v nejsil-
nějším složení a od prvních minut byli lepším
týmem. Domácí nakonec zvítězili 18:7 a mohli
se radovat ze zaslouženého triumfu. 
Také mladší žáci, vedeni kormidelníky Marti-
nem Barešem, Jaromírem Sobotkou a Vítem
Šebkem, se prezentovali bojovnými kolektiv-
ními výkony. Po polovině soutěže jim patřilo
druhé místo za vedoucím Libercem, na jaře se
jim ale boj o konečné prvenství podařilo zdra-
matizovat a o konečném pořadí rozhodoval
rovněž závěrečný turnaj, který hostil Jablonec.

Před turnajem ztráceli naši házenkáři na
vedoucí Liberec tři body, ovšem k dobru měli
jedno utkání. Ve vzájemném střetnutí byli Jičín-
ští neustále v mírném vedení, které narostlo až
na rozdíl čtyř branek. Liberečtí sice bojovali až
do konce, porážku 17:15 ale odvrátit nedoká-
zali. Protože naši házenkáři zvládli také ostatní
zápasy turnaje vítězně, mohli jičínskou květno-
vou radost zdvojnásobit a také si užívat pocity
šampiónů Interregionální ligy. 
V kategorii minižáků, kterým se aktivně věnují
trenéři Marek Ženatý, Martin Schoř, Tomáš Pod-
zimek, Jiří Drbohlav, David Machalický a Kája
Líkařová, pokračuje i nadále trend tzv. „minihá-
zené 4+1“. Hlavní snahou je zapojit jednotlivé
aktéry zápasu mnohem více, hráči by měli být
častěji v kontaktu s míčem, naučit se uvolnit
bez míče do vhodnější střelecké pozice atd.
Mimo to se jičínští minižáci aktivně účastní také
některých přípravných turnajů v  klasické
šestkové házené. 
Nesmíme zapomenout zmínit pokračující čin-
nost nejmenších adeptů házené v tzv. Talen-
ťáčku. Zde se prvním házenkářským krůčkům
učí převážně chlapci, ale i dívky předškolního
věku. Výjimkou nejsou ani čtyřletí „špunti“. Na
nejmenší potěr úspěšně dohlíží trenéři Katka
Krčková, Lenka Tůmová, Lucka Doležalová a Jiří
Skarke. 
V uvedených žákovských kategoriích se háze-
né věnuje stovka adeptů tohoto v Jičíně stále
velmi populárního sportu. Jičínská házená si
i díky zmiňovaným úspěchům žákovských
týmů udržuje vysoký kredit a její zvuk daleko
přesahuje hranice regionu, za což patří všem
hráčům a trenérům velké poděkování.

ŽÁKOVSKÉ TÝMY JSOU PŘEBORNÍKY INTERREGIONÁLNÍ LIGY Z deštivého Salzburgu 
přivezli mladší žáci SK Jičín

bronzové medaile

O víkendu 23.–24. 5. 2015 se týmy mladších
žáků a starší přípravky SK Jičín zúčastnily mezi-
národního turnaje Mozart Trophy 2015
v rakouském Salzburgu.
V  každé kategorii se turnaje zúčastnilo 20
týmů, rozdělených do 4 skupin po 5 druž-
stvech. První dva z každé skupiny následně
postupovaly do dvou finálových skupin.
Sobota 23. 5. 2015:
Oba týmy odehrály 4 utkání se soupeři
z Rakouska, Německa a Čech. 
Sestava mladších žáků: 
Čeřovský, Bodlák, Prajs, Orendáš, Louda Pavel,
Louda Martin, Kloz, Zítka, Matějka, Drbohlav,
Holer a Beneš
Zápasy ml. žáků:
JFG Wendelstein (Německo) – SK 0:1 (branka
Holer)
SK – FC MAS Táborsko (ČR ) 0:1
ASK_PSV Salzburg (Rakousko) – SK 0:2 (branky
Beneš a Prajs)
SSV Oberhochstatt (Německo) – SK 0:1 (Holer)
Díky těmto výsledkům se mladším žákům
podařilo do další fáze postoupit z 2. místa, zajiš-
ťujícího možnost hrát o stupně nejvyšší. Celý
turnaj se, bohužel, odehrával za stálého deště
a travnatá hřiště se postupně měnila v hřiště
s bahnitým povrchem. I přesto borci SK doká-
zali své soupeře přehrávat, pouze Táborsko
bylo nad jejich síly.
Tým starší přípravky skončil ve skupině po
dvou vítězstvích a dvou porážkách na 4. místě.
Výsledky ml. žáků v neděli 24. 5. 2015:
Vzhledem ke stavu hřišť a dešti byly nedělní
zápasy zrušeny a nahrazeny penaltovými roz-
střely.
Díky výsledkům penaltových rozstřelů postou-
pili borci SK Jičín ze 2. místa ve skupině do
závěrečných bojů o medaile.
Semifinále: SK – SAK 1914 (Rakousko) 3:4
Rozstřel o 3. místo: SK – ASV Salzburg 4:3
Z turnaje si tedy nakonec mladší žáci SK Jičín
odvezli bronzové medaile a krásný pohár. Oba
týmy pak také nově získané zkušenosti ze zápa-
sů s mužstvy z Rakouska a Německa, odehra-
ných v opravdu hodně těžkých podmínkách.
Tým starší přípravky nakonec ve své kategorii
obsadil celkové 15. místo.

Akce byla finančně 
podpořena 
Královéhradeckým 
krajem.

Vaníček vyhrál Český pohár
V sobotu se ve sportovním areálu konal již 48.
ročník mezinárodní Velké ceny Jičína, která je
současně i Českým pohárem, tedy kvalifikací na
mistrovství ČR. Na startu sice nebyl veliký počet
závodníků, ale jejich kvalita byla  nadprůměrná.
Ke kvalitě přispěla zahraniční družstva ze
Slávie Trnava a zejména z Gwardie Wroclaw.
Z jičínských závodníků si vedl nejlépe Michal
Vaníček, který po výborných výkonech vyhrál
nejvíce obsazenou váhu do 73 kg, když všechny
zápasy vyhrál na ipon a ve finále porazil předloň-
ského mistra ČR Jirouše již za 15 sekund. Velmi
dobře si vedl i Tomáš Knotek, který získal stříbr-
nou medaili do 100 kg. Dobře bojoval i vítěz Čes-
kého poháru z Ostravy Petr Matějka, kterému se
však obnovilo zranění z ligy, takže další zápasy
vzdal a musel se spokojit se sedmým místem.
Finalisté soutěže: 60 kg: 1. Marek Wawrzkie-
wicz – Wroclaw, 2. Jakub Tůma – Plzeň, 73 kg:
1. Michal Vaníček – Jičín, 2. Marcel Jirouš –
Litoměřice, do 81 kg: 1. Jaroslav Kopal – Plzeň,
2. Jiří Svoboda – Ostrava; do 90 kg: 1. Rafat Koz-
lowski, 2. Grzegorz Gajerski – oba Wroclaw; do
100 kg: 1. Tomáš Brodec – České Budějovice, 
2. Tomáš Knotek Jičín; nad 100 kg: 1. Daniel
Uher – Plzeň, 2. Jakub Král – Ostrava. 
Vítěz do 90 kg Rafat Kozlowski obdržel ke zlaté
medaili také pohár, což je cena Radka Kyziváta.

Jičínští judisté takto vyjadřují vzpormínku na
svého vynikajícího závodníka, který úspěšně
bojoval právě v této váhové kategorii a na tata-
mi vyhrál mnoho zápasů. Svůj životní boj však
nevyhrál.
Hodnocení klubů podle zisku medailí: 
1. Judoclub Plzeň 4. Judoclub Č. Budějovice
2. Gwardia Wroclav 5. Baník Ostrava
3. SKP JUDO Jičín 6. Sport Judo Litoměřice
Celkem byli na startu závodníci ze 14 klubů. 
Soutěž byla finančně podpořena ze sportovní-
ho grantu města Jičín.
Je třeba konstatovat, že termín Velké ceny
nebyl ideální, ale kalendář soutěží judo je velmi
nabitý a přednost ve výběru termínů mají
zákonitě mistrovské soutěže jednotlivců
a družstev. jl

Dobrá zpráva přišla z Chomutova,
kde proběhlo losování pořadatelů

ligových turnajů
SKP JUDO Jičín byl úspěšný a z pověření Čes-
kého svazu judo bude Jičín 12. září pořadate-
lem ligového turnaje finálové skupiny I. ligy.
V tomto turnaji bude 6 nejlepších celků I. ligy
bojovat o postup do extraligy. Příznivci juda se
mohou těšit na kvalitní sport. jl



12

J I Č Í N  Ž I J E

Rozbitá kolena, natažené svaly a nervy na pochodu… Na konci však úspěch a medaile! 
To byla letošní sezóna Taneční skupiny Destiny

Tancování není jen o úsměvu a krásných kostý-
mech. Jde hlavně o trpělivost, kreativitu, výdrž,
toleranci, přátelství a důvěru. To vše smíchané
dohromady přináší úspěchy. Příkladem toho je
letošní taneční sezóna, kdy se všichni členové TS
Destiny, která působí pod křídly Kulturních zařízení
města Jičína, rozjeli po České republice a postavili
se čelem k výzvám pohárových, ale i postupových
republikových soutěží, kde reprezentovali Jičín
více než důstojně. TS Destiny zaujala přední příčky
ve Dvoře Králové nad Labem, v Pardubicích, Jičíně
či Praze. Pohárové soutěže však nestačily. Letos
byla velká výzva vyzkoušet si mistrovství České
republiky! Děti, junioři i dospělí se po postupech
z regionálních kol probojovali až do závěrečných
finálových bojů. A ze samotného finále si lektorky

TS Destiny v kategorii dospělých odvezly titul více-
mistrů ČR! Je to pro nás velký úspěch a zároveň
odměna za roční náročnou práci. Je ale nutné říci,
že větší odměnou je úspěch našich tanečníků, na
které jsme náležité hrdé. Tímto bychom také rády
poděkovaly rodičům, kteří své ratolesti přihlašují
do tanečních kroužků nejen u nás, ale i u konku-
renčních skupin. Jsme rády, že děti nesedí jen
u tabletů a notebooků a věnují se tak náročné čin-
nosti, jakou tanec bezesporu je. Doufáme, že s naší
prací jsou spokojeni nejenom naši svěřenci, ale
i jejich rodiče a vedení KZMJ, protože touto cestou
se hodláme vydat i příští rok! Pokud chcete být
součástí úspěšné taneční skupiny, již nyní přijímá-
me přihlášky na sezónu 2015/16. Více na
www.kzmj.cz. Lektorky TS Destiny Jičín

Jičín nově patří do Geoparku Český ráj a jeho krajina je pod patronací UNESCO
Pokračování ze str. 1

O propagaci a ochranu geoparku se stará orga-
nizace Geopark Český ráj o. p. s.  „Spolupracuje-
me s místními obcemi, školami, Akademií věd,
Českou geologickou službou a příslušnými sta-
tutárními orgány. Vydáváme publikace, mapy,
průvodce, pořádáme různé vzdělávací akce
apod. Staráme se také o to, aby se přírodní
dědictví regionu prolínalo s místní kulturou, tra-
dicemi a zvyky,“ vysvětluje RNDr.Tomáš Řídkošil,
ředitel Geoparku Český ráj o. p. s. Za projektem
Geoparku Český ráj stojí také řada partnerů. Kaž-
dý z nich má na starost určitou oblast, ve které
je garantem v odborné části, a stará se o její
popularizaci, propagaci, rozvoj cestovního
ruchu atp. „Bez vzájemné spolupráce všech
těchto subjektů by geopark nemohl efektivně
fungovat, proto zapojení místních komunit patří
k základům úspěšné a efektivní činnosti u nás
i ve světě. Geopark se podílí na výzkumech,
ochraně, udržování, obnově i založení místních
tradic a na rozvoji péče o životní prostředí. Roz-
voj oblasti patří mezi hlavní  priority,“ doplňuje
Tomáš Řídkošil. K pestré nabídce patří vzděláva-
cí či turistické programy, výrobky místních

řemeslníků, umělců i zemědělců, geoturismus
a kulturní, sportovní, společenské a vzdělávací
akce pro širokou veřejnost. 
Dle významného geologa a jičínského rodáka
doc. RNDr. Martina Košťáka PhD. Jičín již dlouho
neodmyslitelně patří do Geoparku, i když dosud
to nebylo formálně.  „Krajina okolí Jičína je geo-
logicky velmi významnou oblastí, mj. i díky vrchu
Čeřovka, který je z hlediska geologie lokalitou
světového významu. Při průniku magmatu do
křídových sedimentů před cca 17–20 mil. let
došlo ke vzniku zvláštní horniny – porcelanitu.
Na lokalitě Čeřovka jsou unikátně zachované
a odkryté extrémně velké mocnosti těchto
porcelanitů, navíc velmi rozmanitých. Podobné
horniny můžeme nalézt i na Šibeňáku. Kromě
Čeřovky se do území geoparku dostaly i další
významné krajinné prvky – zejména Velišský
hřbet a menší vulkanická tělesa jako Sv. Anna,
Houser, Dubolka, aj. Jižní hranice tak kopíruje tzv.
,jičínské vulkanické pole‘. Kromě sopek jsou na
zmíněném území zastoupeny i významné pale-
ontologické lokality,“ uvádí doc. Martin Košťák.

Co je to geopark?
Je to oblast, která zahrnuje lokality významné

z pohledu geologických věd. Geopark má jasně
určené hranice a dostatečně velkou rozlohu,
aby mohl být úspěšně využíván pro rozvoj
oblasti. Důležitá jsou i estetická hlediska a jejich
vzácnost, která umožňují jejich využití např. 
pro vzdělávání. Vedle geologických jsou důle-
žité i další zajímavosti, jako jsou kulturní a eko-
logické fenomény, archeologické a historické
památky významné z celoevropského hlediska.
Geopark spojuje propagaci geologického
dědictví s regionálním rozvojem. 
Více o Geoparku Český ráj najdete na
http://www.geopark-ceskyraj.cz.

Ing. Magdaléna Doležalová,
komunikace s veřejností

Mladí a úspěšní jičínští kuželkáři navštívili starostu města
Začátkem června navštívili jičínští kuželkáři
Jan Bína a Nikola Portyšová starostu města
JUDr. Jana Malého, aby se pochlubili svými
medailemi z Mistrovství světa dorostenců. To
se konalo v Německu a bylo pro český tým vel-
mi úspěšné. ČR skončila celkově třetí ze 13
zemí, které se mistrovství účastnily a Nikola
Portyšová se stala dvojnásobnou mistryní
světa. Jan Bína si za tým přivezl bronz. 

Mistrovství světa dorostenců se konalo v Němec-
ku. Český tým dorostenek zde dosáhl na zlatou
medaili, tým dorostenců na bronzovou (více
o průběhu mistrovství jsme uvedli v červnovém
čísle zpravodaje). Mladí kuželkáři se chystají také
na další soutěže. Získané medaile přinesli kužel-
káři ukázat také starostovi města.
Jičínští kuželkáři jsou úspěšným týmem – letos se
družstvo mužů dostalo do 1. ligy a úspěšní jsou
i na Mistrovství ČR. S kuželkami se podle Romana
Bureše, předsedy SKK Jičín, začíná již v útlém
věku: „Děti hrají kuželky přibližně od 10 let, důle-
žité je, aby nejdřív vůbec udržely kouli, která váží
asi 2,2 kg. Většinou děti přicházejí od rodičů, kteří
buď závodně, nebo jako neregistrovaní, kuželky
už hrají. Hráči musí mít samozřejmě dobrou fyzič-
ku, ale také se musí umět hodně soustředit.“

SKK Jičín má nyní 4 družstva mužů a 2 druž-
stva žen a mládež. Na svou činnost čerpají
mj. dotace ze sportovních grantů města
 Jičína a z pronájmu kuželny. Jičínská kuželna
je po částečné rekonstrukci v  roce 2010, 
kdy byly opraveny dráhy a zázemí za cca 
1,7 milionu. V  příštím roce se uvažuje
o dokončení rekonstrukce sociálních zaříze-
ní a šaten. -MD-

BBýývvaallýý  lloomm  ČČeeřřoovvkkaa
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Tradice letních chrámových koncertů pokračuje
Díky společnosti The Prague Concert Co. bylo
možno v posledních letech v jičínském kostele
sv. Ignáce vidět a slyšet velmi kvalitní britské
sbory s neméně dobrými varhaníky. Bylo to
opakovaně v letních měsících a chrám byl vždy
zcela zaplněn spokojeným obecenstvem, které
neváhalo aplaudovat vestoje. Další z  řady
těchto letních koncertů pořádá město Jičín,
Římskokatolická farnost Jičín a Nadační fond
Jičín – město pohádky. Vstupné bude dobro-
volné a bude věnováno ve prospěch renovace
varhan jiného jičínského kostela – kostela
sv. Jakuba.

V pátek 10. 7. od 18.00 hod. bude v nejstarší
jičínské budově, kostele sv. Ignáce, a pod pat-
ronací jičínského starosty JUDr. Jana Malého,
možnost vidět a slyšet anglický sbor Christ’s
Hospital Schola Cantorum ze Sussexu s neoby-
čejně dlouhou historickou tradicí. Založen byl
v Londýně už v r. 1552 a do Sussexu se přestě-
hoval v r. 1902. Historie a tradice se promítá i do
jednotné tudorovské uniformy zpěváků, kte-
rou studenti a jejich následníci nosí s velkou
hrdostí už v posloupnosti 460 let.
Soubor Schola Cantorum má 28 členů a pra-
videlně vystupuje v londýnské katedrále sv.

Pavla. Nahrávají též pro BBC a koncertovali
také společně se slavným sextetem King’s Sin-
gers. Na varhany soubor doprovází na ostro-
vech dobře známý Peter Dutton, který
vystupoval už mj. ve Westminsterské a Can-
terburské katedrále. Návštěvníci se mohou
těšit mj. na Harrisonovo Open the gates, Men-
delssonovo Hear my prayer, dále na skladby
Rachmaninova (Ave Maria), Wesley a Cowar-
da. Také Byrdovo Ave verum a Lauridsenovo
O magnum mysterium nebývá v Jičíně právě
často hráno…

Jaroslav Veselý

Křížem krážem tam a zpět, poznáváme celý svět 
A to doslova. V MŠ 17. listopadu se stále něco děje

Na naší mateřské škole je věnována péče
dětem s vadami řeči. V běžných třídách různým
cvičením jazyka a mimických svalů a v logope-
dické třídě dochází k intenzivnějším činnostem
napomáhajícím k rozvoji řeči. Zapojili jsme se
do programu Podpora logopedické prevence
v roce 2015 a podali žádost s projektem „Logo-
pedické spektrum“. Projekt byl MŠMT vybrán
mezi úspěšné a podpořen částkou 60 000 Kč.
V rámci projektu jsou v MŠ pořádány pro rodiče
různé akce, které pomáhají a radí rodičům, jak
pracovat doma s dětmi a předcházet logope-
dickým vadám. V každé třídě byl také pro rodi-
če připraven třídními učitelkami logopedický
workshop s ukázkou činností dětí. 
A co se událo dalšího? V letošním roce jsme
pojali oslavy Dne Země oproti minulým rokům
netradičně. V  mateřské škole děti přivítaly
skřítka Pelíška, který si s sebou vzal pomocníky
z Muzea přírody Prachov. Děti zjistily, co roste
za rostliny v našem okolí a co mohou a nemo-
hou dělat v přírodě. V červnu jsme se vydali za
Pelíškem na Prachov my. 
Že se konal v MŠ Čarodějnický rej, věděli snad
všichni v  Jičíně. Po zdolání různých soutěží
v prostorách budovy MŠ a návštěvy přespolní
čarodějnice, se kterou provedly děti opravdové
kouzlo, jsme se vydali na průvod městem. Čaro-
dějů a čarodějnic bylo doopravdy velmi mnoho. 

Všechny třídy navštívily Muzikohraní v Duhové
medicíně. Tady si děti vyzkoušely hru na nety-
pické nástroje, jako jsou tibetské misky, salaš-
ská fujara, bonga… Vyzkoušeli jsme si i relaxaci
se správným dýcháním. Děti ale baví nejen
nástroje a hraní na ně, ale i sport a výtvarné čin-
nosti. Výtvarné práce zaujaly vydavatele časo-
pisu Pastelka a byly zde otištěny. 
Ke sportu patří sportovní náčiní. V květnu nás
navštívili mladí házenkáři a basketbalisti, kteří
nám darovali sportovní potřeby – branky,
míče, kužele. Tyto věci zakoupili za finanční
prostředky získané z prodeje kalendáře, který
nafotili. O tom, jak jejich náčiní využíváme
k rozvoji pohybových dovedností, se mohli
přesvědčit na sportovním dopoledni pro děti,
které pro nás připravili v červnu. A to, že naše
děti jsou nadšení sportovci, se ukázalo i na tur-
naji v kopané mezi mateřskými školami. Děti
z naší MŠ se umístily na 1. místě.
Velkou akcí pořádanou naší mateřskou školou
byla oslava Dne dětí. Ta se konala v odpoled-
ních hodinách na zahradě MŠ ve spolupráci
s Klubem rodičů a byla určena pro děti a jejich
rodiče. Byly připraveny různé soutěže, skákací
hrad, malování na obličej, netradiční česání.
Nechybělo ani občerstvení, které poskytla fir-
ma PhDr. Věra Hlubinová – Gastrex Food. Děti
za každou splněnou disciplínu obdržely dáreč-

ky – např. svítící náramek, gumu ve tvaru
mobilu, obrázek na jedlém papíru atd.
S koncem školního roku jsou vždy spojeny výle-
ty. Ani letos tomu nebylo jinak. Všechny děti
vyrazily do zámecké zahrady zámku Loučeň.
V zahradě mezi stromy a keři v krásné zeleni
jsou zakomponovány různé labyrinty, které děti
zdolávaly s velkou chutí a nadšením.
Ke konci školního roku patří i slavnostní lou-
čení s předškoláky. To proběhlo v Biografu Čes-
ký ráj. Děti byly za zvuku živých fanfár
šerpovány na předškoláky. Jako dárek obdrže-
ly růži a učitelkami vlastnoručně vytvořenou
Pamětní knihu, která mapuje celé období v MŠ
každého předškoláka.
Vraťme se ještě na konec května. V posledním
týdnu tohoto měsíce nás čekala zajímavá návště-
va. Na čtyři dny v týdnu k nám zavítala na kon-
trolu Česká školní inspekce. Musíme se pochlubit
velmi kladným výsledkem a pochvalou za námi
prováděnou běžnou i nadstandardní činnost,
dobrý přístup a vedení k samostatnosti malých
dětí i přípravu dětí na vstup do ZŠ. 
Toto byl pouze zlomek toho, co se v naší MŠ
děje. Přejeme všem krásné léto plné sluníčka
a rodinné pohody. Mgr. Zlatuše Kynčlová, 

učitelky a děti MŠ 17. listopadu
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Čtvrtek 4. 6. 2015 byl pro asi dvě stovky žáků –
hudebníků jičínské ZUŠ významným dnem.
V Masarykově divadle se od 18 hodin předsta-
vila část souborů školy a dvě kapely, ve druhé
polovině celý symfonický orchestr s pěveckou
sekcí, který do programu zařadil 11 skladeb
z připravovaného muzikálu.
Kapely nás svým nasazením i decibely nešetři-
ly, jak se patří k žánrům, kterým se věnují. Při-
jďte si je poslechnout v DEN HUDBY 21. 6. od
16 hod. – představí se v rámci celodenního pro-
gramu v zámecké zahradě. Skvělé výkony po -
dali všichni členové komorních uskupení a po
letech snažení se potvrzuje správná volba stra-
tegie školy, zaměřené na spolupráci. Co však
patří ke špičce tohoto snažení je funkční sym-
fonický orchestr. V celé ČR je asi 10 ZUŠ-ek, kte-
ré jsou schopny provozovat vlastní symfonický
orchestr. Hudební těleso těchto rozměrů je
výjimečné, obzvláště tvořeno hráči v tak níz-
kém věku. V němém úžasu jsem naslouchala
nádherné hudbě O. Kováře, kterou pod taktov-
kou ředitelky školy Bc. Komárkové dokázaly
svými nástroji vyloudit DĚTI s pomocí svých
pedagogů a hostujících absolventů školy. Vel-

mi dobře si pamatuji na  „hudební hluk“, který
se linul v prvních měsících z oken třídy, kde
orchestr nacvičoval. Proto když se ve čtvrtek
orchestr z jeviště rozezněl, nevěřila jsem vlast -
nímu sluchu. Fascinovaně jsem sledovala malé
houslisty, neposedné trumpeťáky, maximálně
koncentrovanou harfenistku, nádherné pěvec-
ké duety… promiňte mi, že nevyjmenuji všech-
ny – všem však chci sdělit, že z jejich výkonů
nám posluchačům naskakovala husí kůže a oči

vlhly dojetím. Klobouk, který smekla dirigentka
před nimi, smekám tímto i já před ní a s velkou
pokorou DĚKUJI všem – dětem, jejich rodičům,
kteří je podporují, paní ředitelce, která svoji
neuvěřitelnou energií táhne celý muzikálový
„vlak“, učitelům, hostujícím bývalým absolven-
tům, pracovníkům KZMJ, kteří koncert technic-
ky zajišťovali a těším se. TĚŠÍM SE za rok na
zážitek – těším se za rok na  MUZIKÁL!

Ing. Katarína Kalvodová

Koncert komorní a symfonické hudby

K-klub hodnotí uplynulý školní rok a těší se s vámi na prázdniny
K-klub v polovině tohoto června
ukončil pro letošní školní rok svou
činnost. Zhruba v  90 zájmových

útvarech jej navštěvovalo 514 žáků a studentů
a na 250 dětí předškolního věku a dospělých.
Novinkami pro uplynulý školní rok, které jsme
otevřeli a shledali jsme z Vaší strany zájem, byl
například aerobik pod vedením Mgr. Jitky
Valentové, Tanec, slovo a zpěv pod vedením
paní učitelky Hany Součkové, jazykové kurzy
angličtiny pro dospělé pod vedením Terezy
Beranové, kurz šití pro dospělé pod vedením
Daniely Hanákové. 
V příštím školním roce připravujeme rovněž
několik novinek a to nejen pro děti a žáky, ale
i pro širší veřejnost (dospělé, rodiče s dětmi).
Pro ochutnávku jmenujme třeba plastikové
modelářství, keramika pro rodiče a děti, víken-
dové výlety pro děti a jejich rodiče, pokračová-
ní kurzů jazykových, keramika pro dospělé,
doučovací kroužek angličtiny. 
Pro rodiče, kteří jsou pracovně vytíženi, ale rádi
by dopřáli své ratolesti pobyt mezi dětmi mimo

školní prostředí, nabízíme vyzvedávání z dru-
žiny a vodění dětí do K-klubu na kroužek. 
Další novinkou pro nadcházející školní rok
bude způsob on-line přihlašování na kroužky.
Systém je shodný s přihlašováním na tábory,
takže tím předejdeme nedorozuměním
s náhradníky a rovněž nebude možné se jakkoli
přihlásit po vyčerpání kapacity volných míst,
popřípadě náhradníků v kroužku. Ale nebojte
se, míst máme dostatek. Přihlášky budeme
spouštět poslední týden v srpnu a svou činnost
zahájíme 14. září 2015.
Konec školního roku se blíží i ve školních lavi-
cích a K-klub připravil velmi pestrou nabídku
táborů pro děti i tvořivých kurzů pro dospělé.
V průběhu celých prázdnin, vyjma jednoho
jediného týdne, zajišťujeme program na pří-
městských či pobytových táborech. Některé
jsou již plně obsazeny. Pokud byste přesto měli
zájem o tábor, který je plný, nezoufejte a kon-
taktujte nás. Tábory se rezervují od konce břez-
na a máme zkušenost se zapomnětlivými
rodiči, takže místo se může naskytnout

v těchto dnech, kdy se provádí platby, praktic-
ky kdykoli. Poslední volná místa máme na
pobytový tábor Malé Havlovice – tábor pro
nejmenší děti, na příměstské výtvarné tábory
pro starší děti, kytarový tábor. Již druhým
rokem ve spolupráci s Jazykovou školou Oveč-
ka pořádáme příměstský tábor s angličtinou,
kde děti zažijí nejen táborové aktivity, ale něco
se i naučí. V posledním týdnu o prázdninách si
mohou děti ještě užít dobrodružství v  Pra -
chovských skalách nebo na Žluté plovárně
u řeky Jizery za Turnovem. Veškeré podrob -
né informace naleznete na našem webu
www.kackojicin.cz. LeVa

Hluk z obchvatu v ul. Poděbradova
se město pokusí znovu řešit

Město zaslalo žádost na Ředitelství silnic a dálnic
týkající se nového měření hluku z obchvatu v uli-
ci Poděbradova. Tímto problémem se město již
několikrát zabývalo (naposledy vloni), měření
však vždy vyšla těsně pod limitem, kdy by se
ŘSD situací zabývalo a uvažovalo by např.
o výstavbě protihlukové stěny nebo valu. Vlivem
narůstající dopravy se hluk z obchvatu podle
obyvatel zde žijících neustále zvyšuje. –MD-

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

RM schválila podání žádosti o dotaci na Státní
fond dopravní infrastruktury ČR na výstavbu
cyklostezky PFT – Ruská. Tu má město již pro-
jekčně připravenu a vydáno je i stavební
povolení. Celková délka navrhované cyklo -
stezky je 102,5 m včetně 15 m dlouhé ocelové
lávky přes řeku Cidlinu, šířka je 3 m. Povrch by
měl být z asfaltového betonu. Rozpočtové
náklady na výstavbu jsou stanoveny ve výši

1 813 452 000 Kč. Maximální dotace je 85 %
z uznatelných nákladů, které jsou předběžně
1 621 200 Kč. Hlavním cílem projektu Cyklo -
stezka PFT – Ruská je propojení cyklostezek
Letná – Raisova a Ruská – Popovická. Zároveň
RM schválila smlouvu o poskytnutí dotace od
Královéhradeckého kraje ve výši 281 454 Kč,
a to na přípravné práce.

-MD-

Město žádá o dotaci na dokončení cyklostezky 
z Popovic na Letnou
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D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Dobrotety v Azylovém domě Jičín
Pracovníci Azylového domu Jičín motivují uži-
vatelky k navazování a udržování sociálních
vazeb (tzn. posilovat a upevňovat citový vztah
s dětmi, navazovat a udržovat přirozené vztahy
s rodinou a přáteli), dále k zajišťování všestran-
ného rozvoje dětí: jejich schopností, doved-
ností, sociability, smysluplného trávení
volného času a začleňování se mezi vhodné
vrstevníky a kamarády.
S pracovnicemi v sociálních službách děti
malují obrázky, ty nejhezčí vystavují na nástěn-
ce. Společně skládají různé věci z papíru, vyrá-
bějí drobné dárky pro maminky apod. Jakmile
je hezké počasí, hodně času tráví děti s mamin-
kami venku. Často společně pobývají na zahra-
dě azylového domu. Aktivity dětí jsou úměrné
věku – od báboviček, přes odrážedla, kola, hry

s míčem, malování křídami, až k péči o malý
záhonek.
Velice přínosná a smysluplná je spolupráce se
spolkem Dobrotety. V sobotu 30. 5. 2015 Dob-
rotety přivezly a slavnostně předaly vedoucí

azylového domu paní Táně Veselé, DiS. dary pro
naše uživatelky a jejich děti. S nadšením děti
přijaly hračky a plyšáky. Darovanými křídami
vyzdobily dlažbu zahrady azylového domu.
Maminky uvítaly možnost vybrat si pro své děti
a pro sebe oblečení a boty. Potravinová výpo-
moc (základní potraviny, sladkosti, sunar) bude
spravedlivě rozdělena potřebným maminkám.
Na další setkání s Dobrotetami, které se usku-
teční na podzim, vyrobí naše děti přáníčka.
Od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015 je projekt financo-
ván z ESF prostřednictvím Operačního progra-
mu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního
rozpočtu ČR.

Táňa Veselá, DiS., vedoucí azylového domu

Červnové dobrodružství Kamarádů

Za okny pomalu přebírá vládu léto a i v těchto
nezvykle teplých červnových dnech měl
Kamarád Jičín nabitý program mnoha kultur-
ními, sportovními a prezentačními akcemi.
Hned druhý červnový den Kamarád Jičín spolu-
pořádal komunitní konferenci Jít si naproti.
Cílem této konference bylo seznámit veřejnost
s příběhy lidí s postižením a s jejich životní ces-
tou plnou různých překážek. Na konferenci
vystoupila se svým životním příběhem naše uži-
vatelka slečna Lída, která si krok za krokem plní

sen samostatného bydlení se svým pří telem.
První červnový čtvrtek se Kamarád Jičín vydal
do Nového Města nad Metují na sportovní klá-
ní, které se neslo v  duchu antiky. V  pátek
5. června se konalo  „kamarádské grilování“,
kterého se zúčastnili klienti se svými rodinami
a další přátelé naší organizace. V sobotu 6. červ-
na kamarádi připravili Dětský den, který byl
plný soutěží a kreativních aktivit, pro ratolesti
zaměstnanců Seco GROUP. 
Druhý červnový pátek byl vyhrazen divadelní-
mu představení Richard III. v Hradci Králové.
O týden později se opět vyrazilo do našeho
krajského města, tentokrát na festival sociál-
ních služeb „Poznejme se navzájem“. Na této
akci se kamarádi seznámili s různými druhy
zařízení poskytujících sociální služby a užili si
den plný soutěží, vzdělávacích aktivit a hudeb-
ních vystoupení. V sobotu 20. června se naše
nezisková organizace zúčastnila dvou součas-

ně probíhajících akcí Volanického slunovratu
a benefičního utkání jičínských házenkářů
a fotbalistů. Výtěžek z této benefiční akce byl
věnován na provoz služeb Denního stacionáře
Kamarád. Tímto děkujeme oběma sportovním
klubům za jejich finanční podporu.
Týdenní rekondiční pobyt Kamarádi strávili
v Rekreačním areálu Poslův Mlýn v Doksech.
Celým rekreačním areálem se nesl smích klien-
tů, kteří se dobře bavili různými soutěžemi,
společnými hrami a zážitky z procházek. Cílem
pobytu bylo především rozvíjet samostatnost
a soběstačnost u lidí s postižením. Prostřednic-
tvím výletů a návštěv veřejných míst v okolí byli
zapojeni do života běžné společnosti. Po
návratu z  psychorehabilitačního pobytu se
Kamarád Jičín prezentoval výrobky uživatelů
na pohádkovém dni v Kovači.
Už nyní se těšíme na další letní dobrodružství.

Kamarád Jičín

Novinky ze zámeckého podloubí 
Jistě již někteří z vás zaznamenali originalitu
a šikovnost našich výtvarníků, kteří do podloubí
umístili kouzelnou knihovnu a fantazijní rostliny
a zvířata z projektu  „Objevitelé“. Ovšem nezůs-
talo jen u toho, pustili se i do VYZDOBENÍ PIANI-
NA, které něčí nenechavé ruce, zlovůlí vedené
ruce značně poškodily jak na klaviatuře, tak na
vnitřní mechanice. Pod štětci našich výtvarnic
klavír přímo obživl a nadále je atrakcí, přitahující
milovníky hudby.  DĚKUJEME!
Příběh umístění novějšího nepoškozeného pia-
nina do zámeckého podloubí se vyvinul kuri-
ózně, proto stojí za uveřejnění:
Pianino, které pravděpodobně pamatuje
II. světovou válku, darovala za odvoz rodina
Vitáčkových z Nového Města do projektu PIA-
NA NA ULICI. Stěhování proběhlo hladce díky
silným pažím pedagogů naší ZUŠ – Ondřeje
Matějky, Michala Petiry a Tomáše Klazara a pra-
covníka KZMJ Marka Vondráka. Tímto KZMJ
děkuji i za poskytnutí auta a za vstřícnost! 
Ještě jsme ani nestihli odklidit první pianino,
když pracovníci místního muzea přišli s infor-
mací, že nové pianino je značky ROUS – značky

jičínského výrobce pianin a krátkých klavírů. Už
jsem o výrobě klavírů v Jičíně slyšela, ale zasty-
děla jsem se, že o tak významném místním
výrobci nic nevím. Paní Fajstauerová a Macháč-
ková z RMaG Jičín poskytly k tomuto článku
materiál, ze kterého plyne, že pan František
Rous, pocházející ze 7 sourozenců a chudé
rodiny, vybudoval v Jičíně továrnu na piana
a pianina (poslední sídlo na dnešní Hradecké
ulici), která dokázala za svoji existenci (1906 až
1950) vyrobit 13 000 nástrojů a získala uznání
nejen na trhu domácím, ale také v Nizozemsku,
Jugoslávii a zámořských zemích. Znárodnění
a centrálně plánovaná ekonomika tak Jičín
vymazaly z mapy výrobců těchto nádherných
nástrojů. Více se budete moct dozvědět v rámci
výstavy věnované jičínským živnostem, kterou
muzeum plánuje uskutečnit v horizontu 2 let.
To je příběh pianina, které se ze zamýšleného
nového kousku v projektu PIANA NA ULICI sta-
lo novým exponátem depozitáře RMaG Jičín.
Bylo nám velkou ctí přispět k rozšíření sbírek,
které jsou dokladem vzácných schopností
a dovedností lidí z Jičína a okolí. K. Kalvodová

UNIVERZITNÍ STUDIUM –
Konzultační středisko v Jičíně 

Přijímání přihlášek do studijního oboru 
Veřejná správa a regionální rozvoj 

Konzultační středisko Provozně ekonomické fakul-
ty České zemědělské univerzity v Praze přijímá stu-
denty do studijního oboru Veřejná správa
a regionální rozvoj v obou programech – bakalář-
ském i magisterském pro akademický rok
2015/2016. Studium organizuje odbor školství,
mládeže a tělovýchovy společně s Okresní agrární
komorou. Absolventi tříletého bakalářského pro-
gramu získávají titul bakalář (Bc.) a absolventi dvou-
letého magisterského programu titul inženýr (Ing.).
Uchazeči jsou přijímáni bez přijímacích zkoušek.
Přihlášky je možno podávat do 21. 8. 2015. Studium
probíhá od poloviny září kombinovanou (dálko-
vou) formou (přednášky, konzultace) přímo v Jičíně
jednou za čtrnáct dní v pátek a v sobotu. 
Bližší informace naleznete na:
www.studiumvjicine.cz, nebo na tel. č. 737 273 586

Ing. Miroslav Kazda,
vedoucí odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy
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C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Od července proběhne změna svozových tras bioodpadu
V  roce 2014 byl zahájen pravidelný svoz
bioodpadu pro občany Jičína a jeho měst-
ských částí. V první fázi projektu bylo umístě-
no 500 nádob o objemu 120 a 240 litrů
občanům v rodinných domcích se zahrádka-
mi, kteří si o nádoby požádali. Protože o služ-
bu svozu bioodpadu byl velký zájem, bylo
v témže roce dokoupeno dalších 150 nádob.
Ani toto navýšení počtu ovšem zcela neuspo-
kojilo poptávku jičínských občanů. Proto bylo
na základě rozhodnutí jičínské radnice zakou-
peno výběrovým řízením dalších 200 kusů
nádob na bioodpad, které byly na přelomu
měsíců května a června 2015 distribuovány
Technickými službami města Jičína mezi
občany. V současné době již tedy máme cel-
kem 850 plastových nádob na bioodpad.

S navýšením počtu ovšem souvisí také nut-
nost rozšířit počet svozových dnů ze součas-
ných dvou (pondělí, úterý) na tři svozové dny.
Přidáním středečního svozu by tedy měl být
sběr bioodpadu kompletně zabezpečen.
Vzhledem k  výše popisovanému rozšíření
dojde také k některým drobným úpravám
z pohledu svozu jednotlivých lokalit (ulic)
města v daný den. Přehled svozu jednotlivých
ulic je uveden v tabulce níže (Svozové trasy
bioodpadu podle ulic a dnů), nalézt jej také
můžete na webových stránkách www.tsjc.cz.
Pro úplnost uvádíme, že nový harmonogram
svozu bioodpadu nabývá platnosti od začát-
ku července 2015 s tím, že poprvé se tak sta-
ne v pondělí 6. 7., v úterý 7. 7. a ve středu
8. července 2015. Technické služby Jičín

SVOZOVÉ TRASY BIOODPADU PODLE ULIC A DNŮ
Pondělí Úterý Středa
Českých bratří Argonská Cidlinská
Denisova B. Čeňka Dělnická, Dlouhá
Dvorce Bolzanova Hofmanova
Fűgnerova Čelišova Hviezdoslavova
Hradecká Dukelská, Dvořákova J. Š. Kubína, Jabloňová
Hrušňová Erbenova Janouškova
Jičínského Fibichova K Vápenkám
K. Haranta Foersterova K. Vika, Kollárova
Konecchlumského Havlíčkova, Husova Lidické nám.
Kosmonautů Jakubcova M. Koněva
Křižíkova Jarošov, Jarošovská Máchova, Markova
Lošťákova Jaselská Mládežnická
Meruňková Jiráskova Na Tobolce, Na výsluní
Moravčická Jungmannova Nábř. Irmy Geisslové
Nad cihelnou Krátká Nábř. Kpt. Jaroše
Revoluční Křídlova, Kukulova Novoveského
Robousy L. Janáčka Pod Koželuhy, Poděbradova
Sedličky Na Příkopech Podhradská
Soudná Pod Čeřovkou Popovice, Popovičky
Sv. Čecha Pod Koštofránkem Prachovská
Šturmova Sladkovského Pražská
Švestková Smetanova Protifašistických bojovníků
Třešňová Štrauchova Přátelství
Tyršova Tylova Raisova, Ruská
Višňová V. Dobiáše Seifertova, Sokolovská
Vrchlického Zahradní Šrámkova
Železničářská Železnická U tržiště, Vrcha

Co je to za spolek Geeklabs, který dostal
dotaci rady města na co? Co dělá a pro
koho?
Spolek Geeklab z. s. je neziskovou společnos-
tí, kterou tvoří odborníci i laici z řad nadšenců
moderních technologií. Členové spolku vyko-
návají svou činnost bez nároku na honorář.
Díky podpoře je možné pořádat akce otevře-
né pro veřejnost zdarma. Namátkou několik
akcí, které se již podařilo zorganizovat: PIXIES 
HANGOUT, LINUX OPERAČNÍ SYSTÉM ZDAR-
MA, PSANÍ VŠEMI DESETI (1–2), ÚPRAVA
FOTOGRAFIÍ POMOCÍ SVOBODNÉHO SOFT-
WARE, GXG GARAGE (1–19) – work shopy
v ateliéru v KB, kde se účastníci učí pracovat
s 3D tiskem, OpenHW a OpenSW, připravují
se ŠKOLA NA CLOUDU, BEZPEČNOST NA
INTENETU, Barevné město, Foto box. Rádi při-
vítáme nové členy, další info:
na http://www.geeklab.cz/.

Kde, jaké a v jakém rozsahu bude Outdoor-
centrum pod Zebínem? Jaká bude jeho
náplň?
Zatím se jedná o záměr vybudování sportov-
ního areálu s  outdoor sportovním vyžitím
a aktivitami v přírodě, čímž jsou myšlena vybra-
ná sportoviště, která svým charakterem nena-
ruší přirozený ráz krajiny a citlivě propojí
sportovní vyžití s pobytem v přírodě jako např.
lanové centrum, zorbing, paintball, poznávací
a interaktivní stezky apod. včetně sociálního
zařízení pro sportovce. V areálu budou vysta-
věna sportoviště jak pro děti, tak různá cvičiště
pro širokou veřejnost a seniory. V záměru je
využít lokalitu pod Zebínen vedle bývalého
vojenského cvičiště, přesné místo a rozsah úze-
mí se zvažuje.

Mohly by být častěji vyprazdňovány kontej-
nery v Tyršově ulici proti Grandhotelu Pra-
ha?
Separační kontejnery vyváží TS pravidelně
podle harmonogramu. Často jsou zde naháze-
né odpady, kartony apod. (téměř pravidelně po
víkendech). TS navíc provádí 3 x v týdnu pravi-
delný úklid u všech separačních kontejnerů
vozidlem Avia. Tuto lokalitu budou TS monito-
rovat.

Nedávno byla provedena oprava fasády školy
a nyní také oprava přechodu pro chodce před
ZŠ Poděbradova. Nový přechod znamená jistě
bezpečnější cestu pro děti do školy. Bude ale
upravena i zeleň před školou?
S úpravou zeleně se do budoucna určitě počítá.
Nyní byla odstraněna torza keřů a zatím zde
zůstane travnatá plocha. V příštích letech se
totiž plánuje rekonstrukce ul. Poděbradova
a není jasné, jak dalece se dotkne tohoto pro-
storu. 


